
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2020 № 866 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок 

предоставления субсидий из бюджета  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

для финансового обеспечения затрат юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по  

регулируемым тарифам 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства 

Кировской области от 01.04.2020 № 133–П «Об утверждении государственной 

программы Кировской области «Развитие транспортной системы», 

постановлением Правительства Кировской области от 30.04.2020 № 221-П «Об 

утверждении распределения субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета на обеспечение мер по поддержке перевозчиков, осуществляющих 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

(или) городским наземным электрическим транспортом, в 2020 году», 



Соглашением о предоставлении субсидии местному бюджету из областного 

бюджета от 02.06.2020 № 087, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 

финансового обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.06.2020 № 701 (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1.1.  Третий абзац подпункта 2.4.2 раздела 2 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«– документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств 

(счет, товарную накладную, счет-фактуру, акт выполненных работ (оказанных 

услуг)), иные подтверждающие документы, предусмотренные федеральными 

законами, указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ и 

правовыми актами Минфина РФ).». 

1.2.   Подпункт 2.4.6 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4.6. ГРБС перечисляет субсидию перевозчикам на расчетные счета, 

открытые ими в кредитных организациях, либо на лицевые счета по учету 

операций со средствами указанной субсидии, открытые в Департаменте 

финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в установленном им порядке». 

1.3.   Подпункт 2.4.7 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4.7.Департамент финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области осуществляет 



санкционирование операций, осуществляемых за счет средств субсидии в 

установленном им порядке». 

1.4.   Подпункт 3.1.4. раздела 3 Соглашения о предоставлении субсидии из 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области для финансового обеспечения затрат юридическим лицам, 

индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, являющегося 

приложением № 5 к Порядку (далее – Соглашение), изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.4. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с 

порядком, установленным муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования на расчетный счет Получателя, открытый в 

кредитной организации,  либо на лицевой счет по учету операций со 

средствами субсидии, открытый в Департаменте финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

установленном им порядке.». 

1.5.   Абзац второй подпункта 3.2. раздела 3 Соглашения изложить в 

следующей редакции: 

«– на счет Получателя, по следующим реквизитам: 

____________________________________________________________________; 
(заполняются расчетного счета: наименование банка, р/с, к/с, ИНН, БИК, КПП банка) 

– на лицевой счет, открытый в Департаменте финансов администрации 

муниципального образования для учета операций со средствами юридических 

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса при представлении 

Получателем документов для оплаты денежного обязательства Получателя, на 

финансовое обеспечение которого предоставляется Субсидия по следующим 

реквизитам_________________________________________________________.». 

(заполняются реквизиты лицевого счета) 

1.6.  Третий абзац подпункта 4.3.1 раздела 4 Соглашения изложить в 

следующей редакции: 



«– документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств 

по затратам, указанным в подпункте 1.3.3 раздела 3 Порядка (счет, товарную 

накладную, счет-фактуру, акт выполненных работ (оказанных услуг)), иные 

подтверждающие документы, предусмотренные федеральными законами, 

указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ и правовыми 

актами Минфина РФ).». 

1.7.  Исключить подпункт 4.3.8. раздела 4 Соглашения. 

1.8.  Подпункт 4.3.9 раздела 4 Соглашения изложить в следующей 

редакции: 

«4.3.9. Представлять в Департамент финансов администрации 

муниципального образования платежные и иные документы, подтверждающие 

возникновение денежных обязательств для осуществления санкционирования 

операций за счет Субсидии в установленном им порядке.». 

1.9.  Подпункт 4.3.10.2 раздела 4 Соглашения изложить в следующей 

редакции: 

«4.3.10.2. Документы, подтверждающие возникновение денежных 

обязательств по затратам, указанным в подпункте 1.3.3 раздела 3 Порядка (счет, 

товарную накладную, счет-фактуру, акт выполненных работ (оказанных 

услуг)), иные подтверждающие документы, предусмотренные федеральными 

законами, указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ и 

правовыми актами Минфина РФ).». 

2.   Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3.  Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления.  



4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.  

Первый заместитель  

главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                       И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


